

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1028600621015,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 16.10.2023 за ГРН 2238600260644



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 4339143932D2C8DA3383C51A6E034FF6
Владелец: Аксёнова Елена Николаевна
Заместитель начальника отдела
Действителен: с 16.12.2022 по 10.03.2024

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
Администрации города
от 20.01.2023 № 120



«О внесении изменений в устав
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней школы № 12»

Заместитель Главы города

В.А. Шаров

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 12

Изменения в устав

1. Раздел III дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В учреждении могут быть созданы условия для осуществления присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня.

8.1. Решение об открытии и режиме работы групп продленного дня (далее – ГПД) принимается учреждением при наличии необходимых условий для функционирования ГПД в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями. Учет мнения родителей (законных представителей) учащихся осуществляется посредством регистрации заявлений на зачисление в ГПД. Количество ГПД в учреждении определяется с учетом предельной наполняемости ГПД, установленной санитарно-эпидемиологическими требованиями.

Конкретные обязательства учреждения по осуществлению присмотра и ухода за ребенком в ГПД предусматриваются в договоре между родителем (законным представителем) учащегося и учреждением.

8.2. Вопросы, относящиеся к деятельности ГПД, не урегулированные настоящим уставом, регламентируются локальными нормативными актами учреждения».

2. В подпункте 6.2 пункта 6 раздела IV слова «председателя собрания» заменить словами «председателя общего собрания».

3. В подпункте 6.4 пункта 6 раздела IV слова «Общие собрания» заменить словами «Заседания общего собрания».

4. В абзаце четвертом подпункта 8.5 пункта 8 раздела IV слова «секретарь совета» заменить словами «секретарь педагогического совета».

5. В пункте 4 раздела VII слова «законом о государственной регистрации юридических лиц» заменить словами «Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

город Сургут
2023 год